
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 22.04.2020 № 95-И «Об утверждении мест 
расположения пунктов проведения экзаменов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образовании, единого государственного 

экзамена на территории Свердловской области в 2020 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на 

обучение по программам бакалавриата и программам специалитета 

в 2020 году», приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
No 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования» , 

от 11.06.2020 № 293/650 «Об особенностях проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2020 году» , от 11.06.2020 № 294/651 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2020 году», Законом Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» , Положением 

о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области» , на основании решения Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области от 16.06.2020 (протокол № 23), в целях 

обеспечения проведения вступительных испытаний при приеме на обучение 
по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году в форме 
единого государственного экзамена в порядке проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования и в сроки , утвержденные Министерством просвещения Российской 

Отпечатано в ООО РА «Тнгуана>> , заказ Nt 95. Тираж 13000 шт. 



2 
Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

на территории Свердловской области в 2020 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 22.04.2020 № 95-И «Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской 

области в 2020 году» следующие изменения: 
1) в наименовании слова «государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования,» исключить; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов 

для проведения единого государственного экзамена на территории Свердловской 

области в 2020 году (прилагаются).»; 
3) места расположения пунктов проведения экзаменов 

для проведения единого государственного экзамена на территории Свердловской 

области в 2020 году в соответствии с пунктом 1 изложить в новой редакции 
(приложение); 

4) пункт 2 исключить; 
5) в пункте 4 слова «до 22 апреля 2020 года» заменить словами «до 15 июня 

2020 года». 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр '-- &ае~ Ю.И. Биктуганов 
.;;;;;>' 



Номер 

строки 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

3 

МЕСТА 

Приложение к приказу Министерства 

образования и молодежной политики 

Свердловской области 

от 13 fJl'/dl/? No .d f.5 -~ 

расположения пунктов проведения экзаменов для проведения единого государственного экзамена 

на территории Свердловской области в 2020 году 

Наименование ппэ Наименование образовательной организации Адрес Форма 

муниципального экзамена 

образования 

2 3 4 5 6 

Муниципальное 0103 муниципальное автономное общеобразовательное 624632, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование учреждение «3аринская средняя общеобразовательная Алапаевский район, п. Заря, 

Алапаевское школа» ул. Набережная, д. 20 
Артемовский 0203 муниципальное автономное общеобразовательное 623780, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 12» г. Артемовский, 

ул. Терешковой, д. 15 
Артемовский 0205 муниципальное автономное общеобразовательное 623780, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 1» г. Артемовский, 

ул. Комсомольская, д. 6 
Артинский 0303 муниципальное автономное общеобразовательное 623340, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Артинский лицей» Артинский район, п.г.т. Арти, 

ул. Лесная, д. 2 
Ачитский 0401 муниципальное казенное общеобразовательное 623230, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение Ачитского городского округа «Ачитская п.г.т. Ачит, 

средняя общеобразовательная школа» ул. Ленина, д. 4 



4 

1 2 3 4 5 6 

6. Байкаловский 0501 муниципальное автономное общеобразовательное 623870, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальный учреждение «Байкаловская средняя общеобразовательная с. Байкалово, 

район школа» ул. Мальгина, д. 70 
7. Белоярский 0601 муниципальное автономное общеобразовательное 624030, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная п.г .т. Белоярский, 

школа № 1» ул. Центральная, д. 1 
8. Городской округ 0701 муниципальное общеобразовательное учреждение 623530, Свердловская обл . , ЕГЭ 

Богданович средняя общеобразовательная школа № 3 г . Богданович, ул. Советская, д. 2 
9. Городской округ 0702 муниципальное общеобразовательное учреждение 623532, Свердловская обл . , ЕГЭ, 

Богданович средняя общеобразовательная школа № 5 г.Богданович,ул.Школьная,д . 5 гвэ 

10. Верхнесалдинский 0801 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624760, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г . Верхняя Салда, 

ул . Сабурова, д. 11 
11. Нерхотурский 0901 государственное бюджетное образовательное учреждение 624380, Свердловская обл . , ЕГЭ 

городской округ Свердловской области «Верхотурская гимназия» г. Верхотурье, ул . Советская, д . 10 

12. Гаринский 1001 муниципальное казенное общеобразовательное 624910, Свердловская обл ., ЕГЭ, 

городской округ учреждение Гаринская средняя общеобразовательная Гаринский район, п.г .т . Гари, том 

школа ул.Illкольная,д.20 

13. Ирбитское 1101 муниципальное общеобразовательное учреждение 623855, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальное «Пионерская средняя общеобразовательная школа» Ирбитский район, 

образование п.г.т . Пионерский, 

ул. Ожиганова, д. 10 
14. Каменский 1201 муниципальное автономное общеобразовательное 623480, Свердловская обл. , ЕГЭ, 

городской округ учреждение «Покровская средняя общеобразовательная Каменский район, с. Покровское, гвэ 

школа» ул. Школьная, д. 1 
15. Муниципальное 1301 муниципальное казенное общеобразовательное 624841, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование учреждение Баранниковская средняя Камышловский район, 

Камышловский общеобразовательная школа д. Баранникова, 

муниципальный ул. Ленина, д . 17 
район 



5 

1 2 3 4 5 6 

16. Муниципальное 1401 муниципальное автономное общеобразовательное 623336, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование учреждение «Приданниковская средняя Красноуфимский район, 

Красно уфимский общеобразовательная школа» д. Приданниково, 

округ ул. Первомайская, д. 16 

17. Невьянский 1501 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624194, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 5 Невьянский район, г . Невьянск, 

Невьянского городского округа ул. Долгих, д. 9 

18. Нижнесергинский 1601 муниципальное казенное общеобразовательное 623090, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальный учреждение средняя общеобразовательная школа No 2 Нижнесергинский район, 

район г. Нижние Серги г. Нижние Серги, ул. Титова, д . 70 
19. Нижнесергинский 1602 муниципальное автономное общеобразовательное 623080, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальный учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 1 Нижнесергинский район, 

. район г. Михайловска» г . Михайловск,ул. Кирова,д. 57 
20. Нижнесергинский 1603 муниципальное казенное общеобразовательное 623070, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальный учреждение средняя общеобразовательная школа No 10 Нижнесергинский район, 

район п.г.т. Верхние Серги п.г.т. Верхние Серги, 

ул. Ленина, д . 68 

21. Нижнетуринский 1703 муниципальное автономное общеобразовательное 624221, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение Нижнетуринского городского округа г. Нижняя Тура, 

«Средняя общеобразовательная школа No 2» ул. Декабристов, д . 23 
22. Новолялинский 1801 муниципальное автономное образовательное учреждение 624401, Свердловская о·бл., ЕГЭ 

городской округ Новолялинского городского округа «Средняя Новолялинский район, г . Новая 

общеобразовательная школа № 4» Ляля, ул. Лермонтова, д. 22 

23. Новолялинский 1802 муниципальное бюджетное образовательное учреждение 624420, Свердловская обл. , ЕГЭ 

городской округ Новолялинского городского округа «Средняя Новолялинский район, п. Лобва, 

общеобразовательная школа № 10» ул . Кузнецова, д. 9 

24. Горноуральский 1903 муниципальное автономное общеобразовательное 622940, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 3 Пригородный район, 

п. Черноисточинск, 

ул.lОбилейная,д.5 



6 

1 2 3 4 5 6 

25. Горноуральский 1904 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622915, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 Пригородный район, гвэ 

с. Петрокаменское, 

ул. Почтовая, д. la 

26. Пышминский 2001 муниципальное бюджетное общеобразовательное 623550, Свердловская обл. , ЕГЭ 

городской округ учреждение Пышминского городского округа Пышминский район, п.г.т. Пышма, 

«Пышминская средняя общеобразовательная школа» ул. Куйбышева, д. 39 

27. Городской округ 2101 муниципальное автономное общеобразовательное 623280, Свердловская обл., г. Ревда, ЕГЭ 

Ревда учреждение «Гимназия № 25» ул . Чехова , д. 15 

28. Режевской 2202 муниципальное автономное общеобразовательное 623750, Свердловская обл. , г. Реж, ЕГЭ, 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» ул. Спортивная, д. la гвэ 

29. Сосьвинский 2301 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624971, Свердловская обл. , ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 Серовский район, р.п. Сосьва, том 

р.п. Сосьва им. Героя Российской Федерации ул. Толмач€ва,д. 34 

Романова Виктора Викторовича 

30. Сосьвинский 2302 муниципальное казенное общеобразовательное 624975, Свердловская обл. , ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 Серовский район, п. Вост{)чный, том 

п. Восточный ул. Illкольная,д.2 

31. Слобода- 2401 муниципальное автономное общеобразовательное 623930, Свердловская обл ., ЕГЭ , 

Туринский учреждение «Слобода-Туринская средняя Слобода-Туринский район, гвэ 

муниципальный общеобразовательная школа № 2» с. Туринская Слобода, 

район ул. Дегтева, д . 1 

32. Сысертский 2502 муниципальное автономное общеобразовательное 624022, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г . Сысерть , ул . Орджоникидзе, д. 48 гвэ 

г. Сысерть 

33. Сысертский 2519 муниципальное автономное общеобразовательное 624021, Свердловская обл . , ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 Сысертский район, г . Сысерть, на дому 

им . ПЛ . Бажова» г. Сысерть ул. Розы Люксембург, д . 59, кв. 63 
34. Таборинский 2601 муниципальное казенное общеобразовательное 623990, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальный учреждение «Таборинская средняя общеобразовательная Таборинский район, с. Таборы, 

район школа» ул. Советская, д . 2 



7 

1 2 3 4 5 6 

35. Тавдинский 2701 муниципальное автономное общеобразовательное 623950, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение - средняя общеобразовательная школа No 7 г. Тавда, ул. Свердлова, д. 83д 

36. Тавдинский 2703 муниципальное автономное общеобразовательное 623950, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 9 г. Тавда, ул. Ленина, д. 53 
37. Талицкий 2802 муниципальное казенное общеобразовательное 623640, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Талицкая средняя общеобразовательная Талицкий район, г. Талица, 

школа No 55» ул. Красноармейская, д. 50 
38. Тугулымский 2901 муниципальное автономное общеобразовательное 623650 Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение «Тугулымская средняя общеобразовательная Тугулымский район, п.г.т. Тугулым, том 

школа No 26» ул.Illкольная,д.6 

39. Туринский 3003 муниципальное автономное общеобразовательное 623900, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 3 Туринский район, г. Туринск, 

им. Ю.А. Гагарина ул. Ивашева, д. 6 
40. Illалинский 3101 муниципальное бюджетное общеобразовательное 623030, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение Illалинского городского округа «Illалинская Illалинский район, п.г.т. Illaля, 

средняя общеобразовательная школа No 45» ул. Энгельса, д. 54 
41. Муниципальное 3201 муниципальное автономное общеобразовательное 624600, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование город учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 4» г. Алапаевск, ул. Фрунзе, д. 42 
Алапаевск 

42. Арамильский 3301 муниципальное автономное общеобразовательное 624000, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 1» Сысертский район, г. Арамиль, 

ул. 1 Мая, д. 60 
43. Асбестовский 3401 муниципальное автономное общеобразовательное 624260, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 21» г . Асбест, ул. Байкова, д. 71 
Асбестовского городского округа 

44. Асбестовский 3402 муниципальное автономное общеобразовательное 624260, Свердловская а·бл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 24 г. Асбест, ул. Ленинградская, д. 29 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

Асбестовского городского округа 

45. Березовский 3501 Березовское муниципальное автономное 623701, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ общеобразовательное учреждение «Средняя г. Березовский,ул.Illиловская;д. 3 
общеобразовательная школа No 2» 



8 

1 2 3 4 5 6 

46. Городской округ 3602 муниципальное автономное общеобразовательное 624090, Свердловская обл., ЕГЭ 

Верхняя Пышма учреждение «Средняя общеобразовательная школа г. Верхняя Пышма, ул. Чистова, д. 9 
No 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

47. Городской округ 3603 гос у дарственное бюджетное общеобразовательное 624090, Свердловская обл. , ЕГЭ, 

Верхняя Пышма учреждение Свердловской области «Верхнепышминская г. Верхняя Пышма, гвэ 

школа-интернат имени С.А. Мартиросяна, реализующая ул . Мамина-Сибиряка, д . 5 
адаптированные основные общеобразовательные 

программы» 

48. Городской округ 3609 муниципальное автономное общеобразовательное 624090, Свердловская обл ., ЕГЭ 

Верхняя Пышма учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 2 г. Верхняя Пышма, ул. Кривоусова, 

с углубленным изучением отдельных предметов д.48 

имени М.И. Талыкова» 

49. Городской округ 3705 муниципальное казенное учреждение «Центр 624162, Свердловская обл ., ЕГЭ 

Верхний Тагил хозяйственно-эксплуатационного обслуживания» г. Верхний Тагил, ул. Чапаева, д. 54 

50. Городской округ 3801 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624320, Свердловская обл ., ЕГЭ, 

Верхняя Тура учреждение средняя общеобразовательная г. Верхняя Тура, том 

школа No 19 города Верхняя Тура ул. Володарского, д. 1 

51. Волчанский 3902 муниципальное автономное общеобразовательное 624941, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 23 г.Волчанск,ул. Мичурина, д.9 

52. Городской округ 4001 муниципальное казенное вечернее (сменное) 623271, Свердловская обл., ЕГЭ 

Дегтярск общеобразовательное учреждение «Вечерняя «сменная) г. Дегтярск, ул . Почтовая, д. 3 
общеобразовательная школа No 4» 

53. Городской округ 4205 муниципальное автономное общеобразовательное 624251, Свердловская обл ., ЕГЭ 

Заречный учреждение городского округа Заречный «Средняя г. Заречный, ул . Ленина, д. 22 
общеобразовательная школа No 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

54. Ивдельский 4301 муниципальное автономное общеобразовательное 624590, Свердловская обл. , ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 1 г. Ивдель, ул. Данилова, д. 134 том 

г. Ивделя 

55. Ивдельский 4302 муниципальное казенное общеобразовательное 624551, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 19 г. Ивдель, п. Старая Сама, том 

г. Ивделя п. Сама ул. Горняков,д. 5 



9 

1 2 3 4 5 6 

56. Ивдельский 4303 муниципальное казенное общеобразовательное 624581, Свердловская обл., п. Оус, ЕГЭ, 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 11 ул. Молодежная, д. 51 том 

г. Ивделя п . Оус 

57. Муниципальное 4405 муниципальное автономное общеобразовательное 623851, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование город учреждение «Средняя общеобразовательная г. Ирбит, 

Ирбит школа No 10» ул. Максима Горького, д. 3 
58. Муниципальное 4411 муниципальное автономное общеобразовательное 623855, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование город учреждение Муниципального образования город Ирбит г . Ирбит, ул . Маяковского, д. 15 на дому 

Ирбит «Средняя общеобразовательная школа No 13» 

59. Город Каменск- 4501 муниципальное автономное общеобразовательное 623408, Свердловская обл., ЕГЭ 

Уральский учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 17 г. Каменск-Уральский, 

с углубленным изучением отдельных предметов» ул. Челябинская,д. 19 

60. Город Каменск- 4502 муниципальное автономное общеобразовательное 623400, Свердловская обл . , ЕГЭ 

Уральский учреждение «Лицей No 10» г. Каменск-Уральский, 

ул. Тевосяна, д. 2 
61. Город Каменск- 4503 муниципальное автономное общеобразовательное 623418, Свердловская обл., ЕГЭ 

Уральский учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 15» г . Каменск-Уральский, 

ул. Мичурина,д. 10 
62. Город Каменск- 4504 муниципальное бюджетное общеобразовательное 623428, Свердловская обл., ЕГЭ 

Уральский учреждение «Средняя общеобразовательная школа г. Каменск-Уральский, 

No 22 с углубленным изучением отдельных предметов» ул. К унавина, д. 7 

63. Камышловский 4601 муниципальное автономное общеобразовательное 624860, Свердловская обл . , ЕГЭ 

городской округ учреждение «Школа No 3» Камышловского городского г. Камышлов, ул. Ленинградская, 

округа д.24 

64. Городской округ 4701 муниципальное автономное общеобразовательное 624930, Свердловская обл., ЕГЭ 

Карпинск учреждение средняя общеобразовательная школа No 6 г. Карпинск, ул. Куйбышева, д. 27 

65. Качканарский 4801 муниципальное общеобразовательное учреждение 624350, Свердловская обл ., ЕГЭ 

городской округ «Средняя общеобразовательная школа г. Качканар, 7 микрорайон, д. 63 
им . К.Н. Новикова» 

66. Кировградский 4901 муниципальное автономное общеобразовательное 624140, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 3 г . Кировград, ул . Набережная, д. 7 



10 

1 2 3 4 5 6 

67. Кировградский 4910 федеральное казенное общеобразовательное учреждение 624140, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ «Средняя общеобразовательная школа Главного г. Кировград, ул . Мира, д. 3 гвэ 

управления Федеральной службы исполнения наказания 

по Свердловской области» 

68. Городской округ 5002 муниципальное автономное общеобразовательное 624441, Свердловская обл. , ЕГЭ 

Краснотурьинск учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Краснотурьинск, ул . Попова, д. 76 

69. Городской округ 5102 муниципальное автономное общеобразовательное 624330, Свердловская обл., ЕГЭ 

Красноуральск учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 г. Красноуральск, ул . Парковая, д. 5 

70. Городской округ 5201 муниципальное автономное общеобразовательное 623300, Свердловская обл., ЕГЭ 

Красноуфимск учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» г . Красноуфимск, 

ул . Манчажская, д . 40 
71. Кушвинский 5301 муниципальное автономное общеобразовательное 624300, Свердловская обл . , ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Кушва, ул . Союзов, д . 14 

72. Кушвинский 5303 муниципальное автономное общеобразовательное 624315, Свердловская обл . , ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 п. Баранчинский, ул. Победы, д . 9 

73. Городской округ 5412 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624203, Свердловская обл., ЕГЭ 

«Город Лесной» vчоеждение <<Средняя обшеобоазовательная школа No 64» г. Лесной, ул. Дзержинского, д. la 
74. Городской округ 5419 муниципальное автономное общеобразовательное 624205, Свердловская обл., ЕГЭ 

«Город Лесной» учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Лесной, ул . Юбилейная, д. 6 

75. Городской округ 5501 муниципальное автономное общеобразовательное 624740, Свердловская обл. , ЕГЭ 

Нижняя Салда учреждение «Центр образования № 7» г. Нижняя Салда, 

ул.Строителей,д . 21 

76. Город Нижний 5601 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622034, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа № 64 г. Нижний Тагил, пр . Мира, д. 9 

77. Город Нижний 5602 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622042, Свердловская о'бл ., ЕГЭ 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа No 12 г. Нижний Тагил, 

ул.)Куковского,д. 5а 

78. Город Нижний 5603 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622018, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Нижний Тагил, 

ул . Алтайская, д. 35 



11 

1 2 3 4 5 6 

79. Город Нижний 5609 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622001, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение гимназия No 18 г. Нижний Тагил, ул . Газетная, д. 27 

80. Город Нижний 5610 муниципальное автономное общеобразовательное 626052, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение лицей No 39 г. Нижний Тагил, ул. Зари, д. 8 
81. Город Нижний 5611 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622004, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа No 95 г. Нижний Тагил, ул. Бобкова, д. 3 
82. Город Нижний 5614 муниципальное автономное общеобразовательное 622049, Свердловская обл., ЕГЭ 

Тагил учреждение Политехническая гимназия г. Нижний Тагил, 

ул . Тагилстроевская, д. la 
83 . Город Нижний 5617 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622013, Свердловская обл. , ЕГЭ 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа No 6 г. Нижний Тагил, 

им . АЛ. Бондина ул. Октябрьской революции, д. 2 
84. Город Нижний 5629 муниципальное бюджетное общеобразовательное 622002, Свердловская обл., ЕГЭ, 

Тагил учреждение средняя общеобразовательная школа No 50 г. Нижний Тагил, ул. Фрунзе, д. 25а гвэ 

85. Ново уральский 5702 муниципальное автономное общеобразовательное 624130, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 40» г. Новоуральск, 

ул . Корнилова, д. 7/1 
86. Новоуральский 5703 муниципальное автономное общеобразовательное 624130, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 48» г. Новоуральск, 

ул. Советская, д. 19а 

87. Новоуральский 5705 муниципальное автономное общеобразовательное 624130, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Гимназия No 41» г. Новоуральск, ул. Ленина, д. 38а 

88. Ново уральский 5706 муниципальное автономное общеобразовательное 624130, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Лицей No 58» г. Новоуральск, ул. Чурина, д. 3 
89. Новоуральский 5715 муниципальное автономное общеобразовательное 624130, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 45» г. Новоуральск, на дому 

6. Академика Кикоина, д. 15, кв. 80 

90. Городской округ 5815 муниципальное автономное общеобразовательное 623101, Свердловская обл., ЕГЭ 

Первоуральск учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 5 г. Первоуральск, 

с углубленным изучением отдельных предметов» просп . Космонавтов, д. 15а 



12 

1 2 3 4 5 6 

91. Городской округ 5816 муниципальное автономное общеобразовательное 623102, Свердловская обл., ЕГЭ, 

Первоуральск учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 7 г. Первоуральск, гвэ 

с углубленным изучением отдельных предметов» ул . Строителей, д. 9 
92. Городской округ 5825 муниципальное автономное общеобразовательное 623103, Свердловская обл., ЕГЭ 

Первоуральск учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 15» г. Первоуральск, ул. Пушкина, д. 30 на дому 

93. Городской округ 5830 муниципальное автономное общеобразовательное 623100, Свердловская обл., ЕГЭ 

Первоуральск учреждение «Средняя общеобразовательная г. Первоуральск, ул. Чкалова, д. 26 
школа No 2» 

94. Городской округ 5831 муниципальное автономное общеобразовательное 623103, Свердловская обл . , ЕГЭ 

Первоуральск учреждение «Средняя общеобразовательная школа No 15» г. Первоуральск, ул. Пушкина, д. la 

95. Полевской 5902 муниципальное автономное общеобразовательное 623380, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение Полевского городского округа «Средняя г. Полевской, ул. Челюскинцев, д. 1 
общеобразовательная школа No 8» 

96. Полевской 5903 муниципальное автономное общеобразовательное 623388, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение Полевского городского округа «Средняя г. Полевской, гвэ 

общеобразовательная школа No 13 с углубленным ул. Коммунистическая, д. 3 
изучением отдельных предметов» 

97. Североуральский 6002 муниципальное автономное общеобразовательное 624480, Свердловская обл ., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 1 г. Североуральск, 

ул. Свердлова, д . 44 
98. Североуральский 6003 муниципальное автономное общеобразовательное 624480, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 8 г. Североуральск, 

ул. Советская, д. 41 

99. Серовский 6107 муниципальное автономное общеобразовательное 624992, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 20 г. Серов, ул. Ленина, д. 167 

100. Серовский 6109 муниципальное автономное общеобразовательное 624992, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 22 г. Серов, ул. Калинина, д. 28 
имени Героя Советского Союза Виктора Степановича 

Маркова 

101. Серовский 6110 муниципальное автономное общеобразовательное 624993, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение средняя общеобразовательная школа No 27 г. Серов, ул. Ленина, д. 185 



13 

1 2 3 4 5 6 

102. Городской округ 6201 муниципальное казенное общеобразовательное 624071, Свердловская обл., ЕГЭ 

Среднеуральск учреждение - средняя общеобразовательная школа No 6 г. Среднеуральск, 

с углубленным изучением отдельных предметов ул. Лермонтова, д. 6 
103. Городской округ 6303 муниципальное автономное общеобразовательное 624800, Свердловская обл . , г. Сухой ЕГЭ, 

Сухой Лог учреждение «Средняя общеобразовательная Лог,ул.I0билейная,д.29а гвэ 

школа No 17» 
104. Махнёвское 6401 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624621, Свердловская обл., ЕГЭ 

муниципальное учреждение «Махнёвская средняя общеобразовательная Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, 

образование школа» ул. Победы, д. 23 
105. Махнёвское 6402 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624650, Свердловская обл . , ЕГЭ 

муниципальное учреждение «Санкинская средняя общеобразовательная Алапаевский район, п. Санкино, 

образование школа» ул . Торговая, д. 13 
106. Бисертский 6501 муниципальное казенное общеобразовап~льное 623050, Свердловская обл., ЕГЭ 

городской округ учреждение «Бисерсткая средняя школа No 1» Нижнесергинский район, 

п.г.т. Бисерть, 

ул. Октябрьская, д. 10 
107. Городской округ 6601 муниципальное автономное общеобразовательное 624053, Свердловская обл., ЕГЭ, 

Верхнее Дуброва учреждение «Верхнедубровская средняя п. Верхнее Дуброва , гвэ 

общеобразовательная школа» ул. Строителей, д. 4 
108. Городской округ 6701 муниципальное автономное общеобразовательное 624170, Свердловская обл., ЕГЭ 

Верх-Нейвинский учреждение «Средняя общеобразовательная школа Невьянский район, 

им . А.Н. Арапова» п . Верх-Нейвинский, 

ул. Ленина, д . 72 
109. Малышевский 6802 муниципальное автономное общеобразовательное 624286, Свердловская обл., ЕГЭ, 

городской округ учреждение Средняя общеобразовательная школа No 3 п. Малышева, ул. Азина, д. 28 гвэ 

110. Городской округ 6901 муниципальное автономное общеобразовательное 624285, Свердловская обл., ЕГЭ 

Рефтинский учреждение «Средняя общеобразовательная п.г.т. Рефтинский, 

школа No 6 с углублённым изучением отдельных ул. IОбилейная,д. la 
предметов» городского округа Рефтинский 

111. Городской округ 7001 муниципальное казенное общеобразовательное 624582, Свердловская обл., ЕГЭ 

Пелым учреждение средняя общеобразовательная школа No 1 р.п. Пелым, ул. Набережная, д. 12 
п. Пелым 



14 

1 2 3 4 5 6 

112. Городской округ 7101 муниципальное бюджетное общеобразовательное 624790, Свердловская обл., ЕГЭ 

ЗА ТО Свободный учреждение «Средняя школа No 25 им. Героя Советского пос. Свободный, 
Союза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева ул. Карбышева, д. 70 
с кадетскими классами» 

113. Городской округ 7201 муниципальное казенное общеобразовательное 623036, Свердловская обл., ЕГЭ 

Староуткинск учреждение «Староуткинская средняя п.г.т. Староуткинск, 

общеобразовательная школа No 13» ул. Советская, д. 1 
114. Муниципальное 7301 муниципальное общеобразовательное учреждение 624054, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «Средняя общеобразовательная школа пос. Уральский» пос. Уральский, 

«поселок Свердловской области ул.Гагарина,д.213 

Уральский» 

115. Муниципальное 8101 муниципальное автономное общеобразовательное 620014, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение гимназия No 2 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», пер. Пестеревский, д. 3 
Верх-Исетский 

район 

116. Муниципальное 8104 муниципальное автономное общеобразовательное 620034, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 29 ул. Бебеля,д. 122а 

Верх-Исетский 

район 

117. Муниципальное 8105 муниципальное автономное общеобразовательное 620131, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 48 ул. Крауля, д. 91 
Верх-Исетский 

район 

118. Муниципальное 8106 муниципальное автономное общеобразовательное 620131, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 163 ул. Заводская,д. 366 
Верх-Исетский 

район 



15 

1 2 3 4 5 6 

119. Муниципальное 8107 муниципальное автономное общеобразовательное 620102, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение - средняя общеобразовательная школа № 168 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Серафимы Дерябиной, д . 27а 

Верх-Исетский 

район 

120. Муниципальное 8201 муниципальное автономное общеобразовательное 620142, Свердловская обл., ЕГЭ, 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г . Екатеринбург, гвэ 

Екатеринбург», школа № 17 с углубленным изучением отдельных ул . Белинского,д. 123 
Ленинский район предметов 

121. Муниципальное 8204 муниципальное автономное общеобразовательное 620147, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа № 140 с углубленным изучением отдельных проезд Решетникова, д. 10 
Ленинский район предметов 

122. Муниципальное 8205 муниципальное автономное общеобразовательное 620144, Свердловская обл., ЕГЭ, 

образование «город учреждение лицей № 3 г. Екатеринбург, гвэ 

Екатеринбург» , ул. Щорса, д. 114 
Ленинский район 

123. Муниципальное 8220 муниципальное бюджетное общеобразовательное 620014, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение гимназия № 5 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Хохрякова, д. 29а 

Ленинский район 

124. Муниципальное 8221 муниципальное бюджетное общеобразовательное 620147, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», № 65 с углубленным изучением отдельных предметов ул. Академика Постовского, д . 8 
Ленинский район 

125. Муниципальное 8222 муниципальное бюджетное общеобразовательное 620149, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург» , школа№ 19 ул. Павла Шаманова, д. 18 
Ленинский район 

126. Муниципальное 8232 государственное бюджетное общеобразовательное 620027, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение Свердловской области «Екатеринбургская г. Екатеринбург, на дому 

Екатеринбург», школа-интернат Эверест, реализующая адаптированные ул.Короленко,д. 14,кв. 137 
Ленинский район основные общеобразовательные программы» 



16 

1 2 3 4 5 6 

127. Муниципальное 8301 муниципальное автономное общеобразовательное 620107, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 208 с углубленным изучением отдельных ул.Гражданская,д.6 

Железнодорожный предметов 

район 

128. Муниципальное 8302 муниципальное автономное общеобразовательное 620141, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразоват€льная школа № 147 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», пер. Теплоходный, д. 6 
Железнодорожный 

район 

129. Муниципальное 8306 муниципальное автономное общеобразовательное 620090, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение гимназия No 17 4 г . Екатеринбург, просп. Седова, 

Екатеринбург», д.21 

Железнодорожный 

район 

130. Муниципальное 8315 муниципальное автономное общеобразовательное 620141, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 166 с углубленным изучением отдельных ул. Пехотинцев, д. 14 
Железнодорожный предметов 

район 

131. Муниципальное 8401 муниципальное автономное общеобразовательное 620100, Свердловская обл . , ЕГЭ, 

образование «город учреждение - средняя общеобразовательная школа No 7 г. Екатеринбург, гвэ 

Екатеринбург», ул. Куйбышева, д. lOOa 
Октябрьский район 

132. Муниципальное 8409 муниципальное автономное общеобразовательное 620026, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение - гимназия No 13 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Карла Маркса, д. 33 
Октябрьский район 

133. Муниципальное 8412 муниципальное автономное общеобразовательное 620075, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение - гимназия No 94 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Бажова, д. 139 
Октябрьский район 



17 

1 2 3 4 5 6 

134. Муниципальное 8416 муниципальное автономное общеобразовательное 620026, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», No 76 с углубленным изучением отдельных предметов ул. Луначарского, д. 200 
Октябрьский район 

135. Муниципальное 8501 муниципальное автономное общеобразовательное 620088, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г . Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 22 ул. Красных партизан, д. 4 
Орджоникидзевский 

район 

136. Муниципальное 8502 муниципальное автономное общеобразовательное 620017, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 66 ул. Краснофлотцев, д. 3 
Орджоникидзевский 

район 

137. Муниципальное 8503 муниципальное автономное общеобразовательное 620012, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 68 с углубленным изучением ул. Кировградская, д. 40а 

Орджоникидзевский отдельных предметов 

район 

138. Муниципальное 8505 муниципальное автономное общеобразовательное 620012, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение лицей No 100 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Ильича, д. 48а 

Орджоникидзевский 

район 

139. Муниципальное 8507 муниципальное автономное общеобразовательное 620098, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение Лицей No 128 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Индустрии, д. 92 
Орджоникидзевский 

район 



18 

1 2 3 4 5 6 

140. Муниципальное 8509 муниципальное автономное общеобразовательное 620042, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа № 167 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Фрезеровщиков, д. 84а 

Орджоникидзевский 

район 

141. Муниципальное 8516 муниципальное бюджетное общеобразовательное 620042, Свердловская обл. , ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа № 27 ул. Коммунистическая, д. 81 
Орджоникидзевский 

район 

142. Муниципальное 8521 муниципальное автономное общеобразовательное 620017, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», № 67 с углубленным изучением отдельных предметов ул. Стачек, д . 20 
Орджоникидзевский 

район 

143. Муниципальное 8605 гос у дарственное бюджетное общеобразовательное 620033, Свердловская обл. , ЕГЭ 

образование «город учреждение Свердловской области «Кадетская школа- г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», интернат «Екатеринбургский кадетский корпус войск ул. Мурзинская, д. 36 
Кировский район национальной гвардии Российской Федерации» 

144. Муниципальное 8607 муниципальное автономное общеобразовательное 620041, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», № 145 с углубленным изучением отдельных предметов ул. Пионеров, д. lOa 
Кировский район 

145. Муниципальное 8608 муниципальное автономное общеобразовательное 620072, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», № 151 с углубленным изучением отдельных предметов ул. Сиреневый бульвар, д. 15в 

Кировский район 

146. Муниципальное 8609 муниципальное автономное общеобразовательное 620137, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение - средняя общеобразовательная школа № 165 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Садовая, д. 18 
Кировский район 



19 

1 2 3 4 5 6 

147. Муниципальное 8610 муниципальное автономное общеобразовательное 620137, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение гимназия No 35 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Июльская, д. 32 
Кировский район 

148. Муниципальное 8611 муниципальное автономное общеобразовательное 620072, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение - Гимназия No 45 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Новгородцевой, д. 5а 

Кировский район 

149. Муниципальное 8612 муниципальное автономное общеобразовательное 620067, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение- Гимназия No 47 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Советская, д . 24а 

Кировский район 

150. Муниципальное 8620 муниципальное автономное общеобразовательное 620062, Свердловская обл. , ЕГЭ 

образование «город учреждение - Лицей No 88 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», просп. Ленина, д. 64а 

Кировский район 

151. Муниципальное 8622 муниципальное автономное общеобразовательное 620062, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение гимназия No 176 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», пр. Рассветная,д. 9 
Кировский район 

152. Муниципальное 8629 специализированный учебно-научный центр 620137, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город федерального государственного автономного г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», образовательного учреждения высшего образования ул. Данилы Зверева, д. 30 
Кировский район «Уральский федеральный университет имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина» 

153. Муниципальное 8701 муниципальное бюджетное общеобразовательное 620087, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 87 ул. Ферганская, д. 22 
Чкаловский район 

154. Муниципальное 8703 муниципальное автономное общеобразовательное 620089, Свердловская обл., ЕГЭ 

образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 197 ул. Крестинского, д. 45 
Чкаловский район 



20 

1 2 3 4 5 

155. Муниципальное 8706 муниципальное автономное общеобразовательное 620010, Свердловская обл., 
образование «город учреждение лицей No 135 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Альпинистов, д. 27 
Чкаловский район 

156. Муниципальное 8708 муниципальное автономное общеобразовательное 620087, Свердловская обл., 
образование «город учреждение средняя общеобразовательная г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», школа No 91 с углубленным изучением отдельных ул . Павлодарская, д. 40 
Чкаловский район предметов 

157. Муниципальное 8712 муниципальное автономное общеобразовательное 620089, Свердловская обл., 
образование «город учреждение средняя общеобразовательная школа No 200 г. Екатеринбург, 

Екатеринбург», ул. Крестинского, д. 39 
Чкаловский район 

Принятые сокращения: 

ППЭ - пункт проведения экзамена; 

ТОМ - технология, предусмотренная для труднодоступных и отдаленных местностей на территории Свердловской области; 

ЕГЭ - единый государственный экзамен ; 

ГВЭ - государственный выпускной экзамен. 

6 

ЕГЭ 

ЕГЭ 

ЕГЭ 


		2020-06-29T14:33:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




